PAGE
4

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

_26 декабря 2023_       № _148____

	О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 11 февраля 2022 года №66 «О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Пугачевский сельсовет и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области», статьи 15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет  р е ш и л:
1. Изложить в новой редакции пункт 5.1 Статьи 5. «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Пугачевский сельсовет и порядке его выплаты» согласно приложению № 1.

2. Изложить в новой редакции Приложение 2 «Единая схема должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пугачевский сельсовет», согласно приложению   № 2.
3. Пункт 1 статьи 11. «Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»:
«- ежемесячного денежного содержания - в размере 13 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию.»
изложить в новой редакции:

«- ежемесячного денежного содержания - в размере 14 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию.».

4. Пункт 1 статьи 12. «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования»:

«- ежемесячного денежного содержания в размере 13 месячных фондов
оплаты труда согласно штатному расписанию;»
 изложить в новой редакции:

«- ежемесячного денежного содержания - в размере 14 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию.».

          5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти для включения в областной регистр.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит обнародованию в специально отведенных местах.
Зам председателя Совета депутатов                                              М.К.Ковегенов
Глава муниципального образования                                              Б.К.Кульжанов
	Приложение  № 1

к  решению   Совета депутатов

муниципального  образования

Пугачевский сельсовет
от 26 декабря 2023 года № 148

5.1. Муниципальному служащему при присвоении классного чина устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующем размере:
	Группа

должностей

муници-пальной

службы
	         Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки
за классный чин,

рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	1956

	действительный муниципальный советник 2 класса
	1727

	действительный муниципальный советник 3 класса
	921

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	1727

	референт муниципальной службы 2 класса
	1496

	референт муниципальной службы 3 класса
	1266

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1496

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1266

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1036

___________________

                                                    Приложение  № 2
                                                                          к  решению   Совета депутатов

                                                                         муниципального  образования

                                                             Пугачевский сельсовет
                                                                               от 26 декабря 2023 года № 148
Единая схема должностных окладов лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального  образования Пугачевский сельсовет
	 №

п/п
	                                Наименование должностей
	 Оклад,

 рублей

	Администрация муниципального образования Пугачевский
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	1
	Глава муниципального образования
	16 321,00

	2
	Главный специалист
	13 057,00

	3
	Ведущий специалист
	11 426,00

	4
	Специалист 1 категории  (2 чел.)
	9 947,00

____________________